
                          Obecně závazná vyhláška

                               Obce Rejštejn č. 5
O poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu stanoveného dle § 10 b) zákona č. 565/1990 Sb.

Zastupitelstvo obce Rejštejn schválilo dne 6.12.2001 vydat podle § 15 zákona č. 565/90 Sb. O 
místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. a) a § 84 odst. 2, 
písm. i zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou 
vyhlášku:

                                                                     Čl. 1
                                                      Základní ustanovení
1) Tato vyhláška stanoví poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Rejštejn včetně 
místních částí Svojše, Radešov

2) Vyhláška se vztahuje na:
a) všechny fyzické osoby, které mají na území obce a místních částí trvalý pobyt
b) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 

rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Má-li k této 
stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
a to v plné výši poplatku odpovídající pplatku za jednu fyzickou osobu trvale 
přihlášenou v obci Rejštejn

3)   Obec Rejštejn se zavazuje zabezpečit poplatníku, ktzerý řádně zaplatil stanovený místní     
       poplatek, likvidaci zbytkového komunálního odpadu ( umístěného v nádobách o objemu   
l10 l  a 1100 l ) do objemu max. 25 l na osobu a týden u osob přihlášených k trvalému 
pobytu na území obce Rejštejn nebo jejích částí.
4)    Likvidace dalšího zbytkového odpadu nad rámec stanovený touto vyhláškou si     
        zabezpečuje každý poplatník individuelně s oprávněnou osobou ( svozovou firmou)

                                                                      Čl. 2 
                                                         Předmět poplatku
Předmětem poplatku je úhrada za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího při činnosti fyzických osob na 
území obce  a jejích místních částí, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo 
fyzických osob oprávněných k podnikání ( dále jen  „provoz sytému nakládání s odpady“).

                                                                      Čl. 3
                                                           Poplatník a plátce
 Je to každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt či má ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, pokud v této stavbě není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Plátcem poplatku je vlastník, společný zástupce za domácnost, nebo správce 
nemovitosti v níž se zdržují osoby přihlášené v obci k trvalému pobytu.
U nemovitosti určené nebo sloužící k individuální rekreaci je poplatníkem a plátcem poplatku 
vlastník nemovitosti.

                                                                Čl. 4



                                             Ohlašovací povinnost

    Plátce poplatku na základě dohody s obcí má ohlašovací a registrační povinnost, kterou 
splní tím, že správci poplatku doručí prohlášení plátce poplatku ( na předepsaném tiskopise).
Prohlášením je správce povinen oznámit správci poplatku jména a data narození fyzických 
osob, za které poplatek odvádí. Pro běžný rok ( počínaje rokem 2002) je ohlašovací povinnost 
do 31.1. běžného roku dle stavu ke dni 1.1. předchozího roku.

                                                                 Čl. 5
                                                    Sazba poplatku
       
1. Sazba poplatku pro poplatníka podle čl.3 této vyhlášky činí   410,-Kč a je tvořena 
a) z částky 168,- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 242,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů 

obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Skutečné 
náklady činily 68.266,-Kč a byly rozúčtovány na 282 trvale bydlících osob.

-   Dle § 16 zákona 565/1990 Sb. O místních poplatcích je stanovena snížená sazba za 
osobu přihlášenou k trvalému pobytu a to ve výši                                    330,-Kč
-   Pro domácnosti se 4 a více osobami max.                                             .1.200,-Kč
-   Vlastník nemovitosti určené nebo sloužící k rekreaci             410,-Kč/nemovitost/rok

                                                                   Čl. 6
                                                    Splatnost poplatku
Poplatek za kalendářní rok je splatný bez vyměření do 28.2. běžného roku ( dle stavu k 1.1. 
běžného roku). Pro rok 2002 je prodloužena splatnost poplatku do 31.3.2002 hotově na OÚ 
Rejštejn nebo na  účet 5921-351/0100, var. Symbol  číslo popisné.

                                                                   Čl. 7
                                                    Prominutí poplatku

Obecní úřad může prominout místní  poplatek na základě žádosti poplatníka s trvalým 
pobytem v obci ( nebo jeho zástupce) v souladu s ustanovením § 55 a) zákona č. 337/1992 Sb. 
O správě daní a poplatků v platném znění.
1. Od poplatku jsou na základě žádosti ( doložené doklady dokazující možnost osvobození 

od poplatku) osoby s trvalým pobytem na území obce, včetně místních částí, které se
prokazatelně dlouhodobě zdržují mimo město ( vojáci základní služby, osoby 
s dlouhotrvajícím pobytem v zahraničí apod.)

2. O žádosti o osvobození od poplatku rozhoduje obecní úřad.

        
    

                                                      Čl. 8
                                        Ustanovení společná a závěrečná

1. Správcem poplatku za komunální odpad je obec Rejštejn



2. Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku 
poplatek platebním výměrem

3. Při řízení ve věci poplatků se postupuje dle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků ve znění pozdějších předpisů

                                                       Čl. 9

                                                    Účinnost

Tato vyhláška nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2002

Starosta obce :                                                             Místostarosta obce :
Jaroslav Petráň                                                             Václav Zahrádka  
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